

7/8/19 Business Standard

THE INDIA CEMENTS LIMITED

CIN : L26942TN1946PLC000931

Registered Office: "Dhun Building", 827, Anna Salai, Chennai 600 002.

Corporate Office : "Coromandel Towers", 93, Santhome High Road, Karpagam Avenue, R.A.Puram, Chennai 600 028.

Website: www.indiacements.co.in E-mail Id: investor@indiacements.co.in

Tel: 044 - 28572 177 / 289 / 284 / 492 Fax: 044-2851 7198

NOTICE TO SHAREHOLDERS

Transfer of Equity Shares to Investor Education and Protection Fund (IEPF)

NOTICE is hereby given that pursuant to the provisions of Section 124 of the Companies Act, 2013, read with the Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016, as amended ("Rules"), the Company is required to transfer all equity shares in respect of which the dividend has not been paid or claimed for 7 consecutive years or more to Investor Education and Protection Fund (IEPF), established by the Central Government.

The list of shareholders whose shares are liable to be transferred to IEPF is uploaded in the Company's Website : www.indiacements.co.in under the heading "Investor Corner".

In terms of the aforesaid Rules, the Company has sent individual communication to those shareholders, who have not encashed/claimed dividends for 7 consecutive years since 2011-12, to their registered addresses, requesting them to claim such unclaimed dividends on or before 20.08.2019.

Shareholders who have not encashed / claimed their dividends from the year 2011-12 are advised to contact or write to the Company at the above mentioned address or to the Registrar and Share Transfer Agent (RTA), Integrated Registry Management Services Private Limited, Kences Towers, No.1 Ramakrishna Street, North Usman Road, T.Nagar, Chennai - 600017, Tel.: 044 - 281408 01/02/03, Email: kalyan@integratedindia.in on or before 31.08.2019 in this regard.

In case the Company / RTA do not receive any communication from the concerned shareholders claiming their dividends, the Company shall, in compliance with the said Rules, transfer such corresponding shares to IEPF as per the procedures laid down therein on the due date i.e 17.09.2019, without any further notice. It may be noted that benefits, if any, which may accrue in future on such shares, including bonus shares, dividend, etc. will be credited to IEPF. Any claim in respect of the said shares / dividend so transferred, may be submitted online to IEPF in the prescribed eform available on the IEPF website: www.iepf.gov.in.

For The India Cements Limited

S.Sridharan

Company Secretary

Place : Chennai
Date : 05.08.2019

தி இந்தியா சிமெண்ட்ஸ் லிமிடெட்

CIN : L26942TN1946PLC000931

பதிவு அலுவலகம் : "தன் பில்டிங்", 827, அண்ணா சாலை, சென்னை - 600 002.

கார்பரேட் அலுவலகம் : "கோமண்டல் டவர்ஸ்", 93, சாந்தோம் நெடுஞ்சாலை, கற்பகம் அவென்யூ, ஆர்.ஏ.புரம், சென்னை - 600 028.

இணையதளம் : www.indiacements.co.in; மின்னஞ்சல் : investor@indiacements.co.in

தொலைபேசி : 044 - 28572 177 / 289 / 284 / 492 தொலைநகல் : 044-2851 7198

பங்குதாரர்களுக்கான அறிவிப்பு

சமயங்குகளை முதலீட்டாளர் கல்வி மற்றும் பாதுகாப்பு நிதி ஆணையத்திற்கு மாற்றுதல் சம்பந்தமாக கம்பெனிகள் சட்டம் 2013ன் பிரிவு 124ன் விதிகளுக்கு இணங்க மற்றும் இன்று வரை மாற்றப்படாத, 2016ம் வருடத்தை முதலீட்டாளர் கல்வி மற்றும் பாதுகாப்பு நிதி ஆணையம் (கணக்கு, தணிக்கை, மாற்றம் மற்றும் திருப்பியளித்தல்), விதிகளின்கீழ் ("விதிகள்") கம்பெனி தொடர்ந்து 7 வருடங்கள் மற்றும் அதற்கு மேல் பெறப்படாத அல்லது கோரப்படாத லாபவுத் தொகைகளுக்கான சமயங்குகளை மத்திய அரசினால் அமைக்கப்பட்ட முதலீட்டாளர் கல்வி மற்றும் பாதுகாப்பு நிதி ஆணையத்திற்கு (IEPF) மாற்ற நேரிடும் என்று இதன் மூலம் அறிவிக்கப்படுகிறது.

முதலீட்டாளர் கல்வி மற்றும் பாதுகாப்பு நிதி ஆணையத்திற்கு மாற்றப்பட வேண்டிய அத்தகைய பங்குதாரர்களின் பட்டியல் கம்பெனியின் இணையதளம் : www.indiacements.co.in-ன் "Investor Corner"-ல் பதிவேற்றம் செய்யப்பட்டுள்ளது.

மேற்கூறிய விதிகளின்படி, கம்பெனி 2011-12ம் ஆண்டு முதல் தொடர்ந்து 7 வருடங்களுக்கான லாபவுத் தொகைகளை பணமாக்காத / கோரிப் பெறாமலிருக்கும் பங்குதாரர்களுக்கு 20.08.2019 அன்றோ அல்லது அதற்கு முன்னரே கோரிப் பெறாமலு அளிக்கப்பட்டு பதிவு முகவரிக்கு தபால் மூலமாக தனித்தனியாக தகவல் அனுப்பப்பட்டுள்ளது.

2011-12ம் வருடத்திலிருந்து லாபவுத் தொகையினை பணமாக மாற்றாத / கோரிப் பெறாத பங்குதாரர்கள், கம்பெனியை மேற்குறிப்பிட்ட முகவரியிலோ அல்லது இண்டிகிரேட்டெட் ரெஜிஸ்டரி மேனேஜ்மெண்ட் சர்வீசஸ் பிரைவேட் லிமிடெட், பதிவாளர் மற்றும் பங்குமாற்றுப் பிரதிநிதி (RTA)-யை, சென்சஸ் டவர்ஸ், எண்.1, ராமகிருஷ்ணா தெரு, வடக்கு உஸ்மான் சாலை, தியாகராஜர் நகர், சென்னை - 600 017, தொலைபேசி எண் : 044-281408 01/02/03, மின்னஞ்சல் : kalyan@integratedindia.in ஆகியோரை இது தொடர்பாக 31.08.2019 அல்லது அதற்கு முன்பாக நேரடியாகவோ / கடிதம் மூலமாகவோ அனுமதியு அறிவுறுத்தப்படுகிறார்கள்.

இத்தகைய பங்குதாரர்கள் லாபவுத் தொகைகளைக் கம்பெனியையோ அல்லது அதன் RTA-யையோ அணுகி கோரிப் பெறாவிடில், மேற்கூறிய விதிகளின்படி, கம்பெனி IEPF-க்கு இதன் தொடர்புடைய சமயங்குகளை சட்டத்தின் நடைமுறைகளைப் பின்பற்றி இறுதி நாளான 17.09.2019 அன்று எந்தவித மேலாதிக்கமின்றி மாற்ற நேரிடும். மேலும், இவ்வாறு மாற்றப்பட்ட சமயங்குகளின் எதிர்கால பலன்களான லாபவுத்தொகை மற்றும் இலாபச் பங்குகள் போன்றவை வழங்கப்பட்சத்தில் அவையும் IEPF-க்கு மாற்றப்படும். இவ்வாறு IEPF-க்கு மாற்றப்பட்ட சமயங்குகள் / லாபவுத்தொகைகளை திரும்பப் பெறவிரும்பும் பங்குதாரர்கள் தங்கள் கோரிக்கையை பரிந்துரைக்கப்பட்ட மின்னணைப்படிவத்தில் IEPF-ன் இணையதளமான www.iepf.gov.in-ல் நேரடியாக விண்ணப்பிக்கலாம்.

இடம் : சென்னை
தேதி : 05.08.2019

தி இந்தியா சிமெண்ட்ஸ் லிமிடெட்டிற்காக

சா.ஸ்ரீதரன்

கம்பெனி செயலாளர்